公告编号：2020-024

证券代码：430152        证券简称：思银股份        主办券商：中信建投

北京思创银联科技股份有限公司出售资产的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、交易概况

（一）基本情况

北京思创银联科技股份有限公司（以下简称“公司”）之全资子公司大连思

创能源有限公司（以下简称“思创能源”）注册资本金 500 万元，实缴资本 500

万元。现公司根据战略规划和业务发展需求，将思创能源 30%股权转让给上海云

峰锦云石油化工有限公司（以下简称“上海云峰”），转让价格为人民币 150 万元；

将思创能源 25%股权转让给上海元莫实业有限公司（以下简称“上海元莫”），转

让价格为人民币 125 万元。转让完成后，公司仍然持有思创能源 45%股份。在签

订本次股份转让协议的同时，公司将与上海云峰锦云石油化工有限公司签订一致

行动决议，确保思创能源依然是北京思创银联科技股份有限公司的并表子公司。

上述事项已经第四届董事会第三次会议审议通过，根据公司章程规定，本议

案不需要提交股东大会审议。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

本次交易不构成重大资产重组。根据《非上市公众公司重大资产重组管理办

法》第二条第三款规定：“公众公司及其控股或者控制的公司购买、出售资产，

达到下列标准之一的，构成重大资产重组：（一）购买、出售的资产总额占公众

公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到

50%以上。（二）购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的

合并财务会计报表期末净资产额的比例达到 50%以上，且购买、出售的资产总额

公告编号：2020-024

占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例

达到 30%以上。”公司 2019 年度经审计财务报表期末资产总额为 173,190,224.97

元，净资产额为 140,636,300.02 元，期末资产总额的 50%为 86,595,112.485元；

净资产额的 50%为 70,318,150.01元，期末资产总额 30%为 51,957,067.491元。

本次出售资产未导致合并范围发生变动，出售的资产为股权资产，思创能源

截至 2019 年 12 月 31 日经审计的财务会计报表账面净资产额为 4,905,172.51 元，

按本次出让份额 55%计算为 2,697,844.88 元。未达到以上标准，故本次交易不构

成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

公司于 2020 年 6 月 29 日召开第四届董事会第三次会议，会议审议通过了

《关于公司出售资产》的议案，该议案表决结果为：同意 7 票，弃权 0 票，反对

0 票。本议案无需提交股东大会审议批准。

（五）交易标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

（六）交易标的不属于其他具有金融属性的企业

本次交易标的不属于小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保

理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、交易对方的情况

1、法人及其他经济组织

名称：上海云峰锦云石油化工有限公司

住所：上海市浦东新区东方路 1988 号 704-D23 室

注册地址：上海市浦东新区东方路 1988 号 704-D23 室

公告编号：2020-024

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：徐军强

实际控制人：徐军强

主营业务：石油制品（除专项审批）、化工原料及产品（除危险化学品、监

控化学品、民用爆炸物品、易制毒化学品）、燃料油（除危险化学品）、矿产

品（除专控）、焦炭、沥青、润滑油、五金机械、金属材料、仪器仪表、汽

车配件、建筑装潢材料、食用农产品的销售，煤炭经营，仓储（除危险化学

品），商务咨询。 【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动】

注册资本：5,000,000

2、法人及其他经济组织

名称：上海元莫实业有限公司

住所：上海市青浦区香大东路 1318 号 1 幢 6 层

注册地址：上海市青浦区香大东路 1318 号 1 幢 6 层

企业类型：有限责任公司（自然人独资）

法定代表人：沈秦

实际控制人：沈秦

主营业务：一般项目：销售金属制品、电气设备、针纺织品及原料、化工产

品（不含许可类化工产品）、专用化学产品（不含危险化学品）、日用百货、

日用品、建筑材料，五金产品批发，社会经济咨询服务，餐饮管理，信息咨

询服务（不含许可类信息咨询服务），住房租赁，非居住房地产租赁，普通

货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目），市场营销策划，园

林绿化工程施工，货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技

术进出口除外）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）

注册资本：2,000,000

公告编号：2020-024

三、交易标的情况说明

（一）交易标的基本情况

1、交易标的名称：大连思创能源有限公司

2、交易标的类别：股权类资产

3、交易标的所在地：辽宁大连

4、住所：辽宁省大连长兴岛经济区三堂中心街 5-7 号

5、法定代表人：于晓军

6、成立时间：2017 年 04 月 28 日

7、注册资本：500 万元

8、主营业务：许可项目：危险化学品经营，进出口代理（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准） 一般项

目：化工产品批发（不含危险化学品），润滑油零售，会议及展览服务，信息技

术咨询服务，信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

9、转让前股东情况：北京思创银联科技股份有限公司持股 100%

10、转让后股东情况：北京思创银联科技股份有限公司持股 45%、上海云峰锦云

石油化工有限公司持股 30%、上海元莫实业有限公司持股 25%

11、财务情况：思创能源截至 2019 年 12 月 31 日经审计的财务会计报表资产总

额为 7,701,256.00 元，净资产额为 4,905,172.51 元，负债总额 2,796,083.49 元，

营业收入：10,786,947.56 元，应收账款总额：0 元，净利润：-18,431.08 元。

（二）交易标的资产权属情况

交易标的权属清晰，不存在抵押、质押及其他任何转让限制的情况，亦不涉

及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

四、定价情况

1. 思创能源截至 2019 年 12 月 31 日经审计的财务会计报表资产总额为

7,701,256.00 元，净资产额为 4,905,172.51 元；

2. 本次公司出售思创能源 55%股权交易价格为 2,750,000.00 元；

3. 本次交易的定价依据为以公司注册资本金；

公告编号：2020-024

上述交易价格是合理的、公允的，不存在损害公司及其他股东利益的情况。

五、交易协议的主要内容

（一）交易协议主要内容

公司与上海云峰锦云石油化工有限公司和上海元莫实业有限公司于 2020 年

6 月 30 日签订《股权转让协议》，协议约定：公司分别将大连思创能源有限公司

30%股权转让给上海云峰锦云石油化工有限公司，转让价格为人民币 150 万元；

将大连思创能源有限公司 25%股权转让给上海元莫实业有限公司，转让价格为人

民币 125 万元。

（二）交易协议的其他情况

在签订本次股份转让协议的同日，公司将与上海云峰锦云石油化工有限公司

签订一致行动决议，确保公司继续作为思创能源的实际控制人。

六、交易目的及对公司的影响

本次交易有助于公司进一步整合资源，优化资产结构，有利于公司长远发

展，符合公司未来发展战略和经营需要，对公司生产经营和财务状况无重大不

利影响。

七、备查文件目录

《北京思创银联科技股份有限公司第四届董事会第三次会议决议》

北京思创银联科技股份有限公司

董事会

2020 年 7 月 1 日